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Vendim nr. /4~ datéa3.02.2026
Pér dhénien e mirénjohjes Nderi i Akademisé

Prof. Priamo Bollanos

Referuar nenit 10 té Rregullores pér ¢mimet shkencore qé akordohen nga
Akademia e Shkencave e Shqipérisé dhe pér ményrén e organizimit té konkurseve
t¢ tyre; né mbéshtetje té Vendimit té Kryesisé nr. 19 daté 24.05.2022 Pér
mirénjohjen “Nderi i Akademisé” dhe pér kriteret e procedurat e dhénies sé saj; me
propozim té komisionit té pérhershém té ekonomisé, shkencave sociale dhe
juridike, né shkresén me nr. prot. 47, daté 12.01.2026 (bashkéngjitur) dhe
shkresén e Seksionit té¢ Shkencave Shogérore dhe Albanologjike me nr. prot. 49,
daté 12.01.2026 (bashkéngjitur); pasi konstatoi plotésimin e kritereve dhe
zbatimin e procedurave sipas parashikimeve si mé sipér; Juria, né mbledhjen e
saj té datés ___ . .2026,

Vendosi:

1. T’i jepet mirénjohja Nderi i Akademisé personalitetit té shquar né fushén e
shkencave ekonomike:

- Prof. Priamo Bollano
Me motivacionin:

Pér rolin thelbésor né modernizimin e arsimit né fushén e shkencave ekonomike,
forcimin e metodologjisé shkencore dhe etikés profesionale né institucionet e
arsimit té larté, administratén publike, institucionet kérkimore-shkencore, duke
ndikuar drejtpérdrejt né formimin e brezave té ekonomistéve dhe studiuesve.
Punimet e tij pérbéjné sot njé fond té ¢muar reference pér historiné dhe evolucionin
e mendimit ekonomik né Shqipéri, pér promovimin e ekonomisé si shkencé
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shogérore, té lidhur ngushté me drejtésiné, pérgjegjésiné publike dhe integritetin
profesional. Figura e tij pérfagéson modelin e intelektualit qé e sheh dijen si mision
shérbimi ndaj shoqérisé e shérben si njé mesazh frymézues pér brezat e rinj.
Pérkushtimi afatgjaté i prof. Bollanos ndaj dijes dhe etikés, mbetet standardi mé i
larté i suksesit akademik e institucional.

3. Mirénjohja Nderi i Akademisé t’i jepet pérmes njé ceremonie té organizuar sipas
pérshkrimit né Rregulloren pér ceremonialin dhe solemnitetet, né aktivitetin qé do
té organizohet me rastin e 90-vjetorit té lindjes sé prof. Priamo Bollanos né
ambasadén e Republikés sé Shqipérisé, né Athiné, Greqi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: sekretari shkencor, kryetari i SSHSHA,
kancelari e Sektori i marrédhénieve me jashté dhe publikun.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




